
۵www.sharghdaily.com یکشنبهجهان
۲۲ مرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۶۲۳

توافقی برای مهار  پناه جویان

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

–

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سانگ یانگ رنگ مشکی 
متالیک مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۸۳۹ و  ۳۶ 

و شماره موتور ۱۷۳۹۱۰۰۲۱۸۵۳۹۰ و شماره شاسی 
N11WT2GACMA000106 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۱۸۹ ق ۹۴ 
 و شماره موتور 163B0082923 و شماره شاسی

 NAAP13FE7EJ493430 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 دولــت محافظــه کار انگلیس اخیرا چندیــن طرح را برای جلوگیــری از عبور 
پناه جویان بالقوه به انگلیس اعلام کرده اســت. در حال حاضر نیز توافقی با ترکیه 
برای مهار هجوم مهاجران به این کشور منعقد شده است. این توافق از جمله شامل 
یک مرکز صلاحیت اســت که قرار است توسط پلیس ترکیه راه اندازی شود. قانون 
جدید امکان بازداشت فوری مهاجرانی را که با قایق های کوچک از کانال مانش به 
جزایر انگلیس وارد می  شــوند، فراهم می کند. دو کشور تعهد خود را به همکاری 
در این زمینه و تقویت همکاری با کشورهای مبدأ و ترانزیت مورد تأکید قرار دادند. 

ایــن طرح جدید در نشســت آتی گفت وگوی انگلیس و ترکیــه در مورد مهاجرت 
که به زودی در لندن برگزار می شــود، ارائه خواهد شــد. انگلیــس اخیراً اقدامات 
متعــددی را برای جلوگیری از ورود پناه جویان بــه انگلیس اعلام کرده و پارلمان 
انگلیــس اخیرا قانونی تصویب کرده که قصد دارد افرادی را که به طور غیرقانونی 
وارد این کشور شده اند از حق پناهندگی محروم کند. «قانون مهاجرت غیرقانونی» 
که اخیراً توســط پارلمان انگلیس تصویب شده است تقریبا همه پناهندگانی را که 
به طور غیرقانونی وارد این کشور شده اند، اخراج می کند. افرادی که تحت تأثیر این 
قانون قرار می گیرند باید بدون بررســی قضائی بازداشت شوند و سپس با هواپیما 
به کشــور خود یا به کشــور ثالثی مانند رواندا که انگلیس بــا آن توافق نامه دارد، 
منتقل شوند. انگلیس همچنان تدابیر ســختگیرانه تری را در زمینه مهاجرت های 
غیرقانونی به این کشــور اتخاذ می کند. در همین راستا دولت انگلیس تهدید کرده 
وکلایی که به کلاهبرداری پناهندگی کمک می کنند ممکن است با خطر حبس ابد 
روبه رو شــوند. وزیر کشــور انگلیس در جدیدترین موضع گیری خود تأکید دارد ما 
باید هر کاری که می توانیم برای شکستن حلقه های قاچاق و توقف قایق ها انجام 
دهیم. شــراکت ما با ترکیه، دوســت و متحد نزدیک، به آژانس های مجری قانون 
اجــازه می دهد تا با یکدیگر در این موضــوع بین المللی همکاری کنند و با زنجیره 
لجســتیکی قایق های کوچک مقابله کنند. هنوز هزینه های پیش بینی شــده برای 
اجرای این طرح اعلام نشــده است. دولت انگلیس در زمینه اسکان مهاجران هم 

با مشــکلات فضایی قابل توجهی مواجه است و طبق اظهارات مقامات این کشور 
باید روزانه میلیون ها پوند برای هتل ها بپردازد. این یکی از دلایلی اســت که لندن 
می خواهد هزاران پناه جو را در چندین لنج جا دهد. جریمه شــرکت ها و مالکانی 
که مهاجران به زعم خود غیرقانونی را به کار می گیرند یا اسکان می دهند به میزان 
قابل توجهی افزایش می دهد. همکاری انگلیس با ترکیه در حالی است که ترکیه 
در کنار سوریه و افغانستان در صدر لیست کشورهایی ایستاده که شهروندان آنها، 
خواهان مهاجرت به خارج از کشور به ویژه آلمان هستند. بین ژانویه تا جولای، در 
مجموع ۲۳هزارو ۸۴۶ هزار درخواست پناهندگی از ترکیه ارائه شده است. بررسی 
آمارها نشان دهنده این اســت که به خاطر فراگیرشدن بحران اقتصادی و بی کاری 
در ترکیه، تقاضا برای مهاجرت و پناهندگی، نســبت به مدت مشــابه سال قبل دو 
برابر شــده و ۲۰۲٫۹ درصد افزایش داشــته اســت. این در حالی است که بخش 
اعظم این درخواســت ها رد می شــود و نرخ پذیرش ۱۵ درصد برای درخواســت 
پناهندگی از ترکیه در آلمان وجود دارد. در ســال ۲۰۲۲ میلادی ۵۸ هزار شهروند 
ترکیه برای اولین بار در کشــورهای اتحادیه اروپا درخواست پناهندگی دادند. این 
در حالی بود که شــهروندان ترکیه در فهرست ســال ۲۰۲۱ با ۲۰ هزار نفر در رتبه 
پنجم قرار گرفته بودند. در مقایســه با ســال ۲۰۲۱، تعــداد پناه جویان در اتحادیه 
اروپا ۶۴ درصد در ســال ۲۰۲۲ افزایش یافت. طبق آمــار اداره آمار اتحادیه اروپا 
(یورواســتات) در سال ۲۰۲۱ ترکیه با ۲۰۳۱۵ درخواست پناهندگی، پس از سوریه، 

افغانستان، عراق و پاکستان در رتبه پنجم قرار گرفته بود. اما در سال ۲۰۲۲ تعداد 
درخواست   های شهروندان ترکیه تقریباً ۱۵۰ درصد افزایش یافت. میل به مهاجرت 
در بین شهروندان ترکیه حتی از پاکســتان و بنگلادش بالاتر است. در سال ۲۰۲۲، 
نیمی از شــهروندان پناه جــوی ترکیه، آلمان را برای اولین درخواســت پناهندگی 
خود ترجیح دادند. پس از آن، بیشــترین درخواســت پناهندگی ترک ها، به فرانسه 
داده شــد. اگرچه از ابتدای ســال ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۲۶ هزار شهروند ترکیه به 
کشورهای اروپایی درخواســت پناهندگی داده اند، اما روند رسیدگی به آنها، بسیار 
کُند است. بحران اقتصادی و بی کاری، مهم ترین عوامل مهاجرت شهروندان ترکیه 
به اروپاســت. درحالی که ســازمان های بین المللی بارها خشونت پلیس ترکیه با 
پناه جویان را محکوم کرده اند. شــماری از پناه جویــان افغان از بدرفتاری نیروهای 
امنیتــی ترکیه انتقاد کردند. اخیرا شــماری از پناه جویان افغان که از ترکیه اخراج 
شــده اند در گفت وگو با رســانه ها از بدرفتاری پلیس آن کشــور شــکایت و انتقاد 
کردند. ترکیه آنها را مورد ضرب و شتم طولانی قرار داده است. انجمن حمایت از 
پناه جویان افغان در ترکیه اعلام کرده از اول ژانویه تا ۲۲ ژوئن سال جاری ۱۵ هزار 
و ۲۰ پناه جوی افغان از ترکیه اخراج شده اند. این رقم بیش از ۵۵ درصد پناه جویان 
افغان را تشــکیل می دهد که طی سال جاری در ترکیه بازداشت شده اند. ترکیه در 
سال های اخیر به گذرگاه مهمی برای پناه جویان و مهاجران غیرقانونی تبدیل شده 

که در سودای زندگی بهتر به اروپا می روند.

وضعیت نامناسب اقتصادی چین و تورم منفی در این کشور، 
هشــدار رئیس جمهوری آمریکا را در پی داشــته اســت. بایدن، 
چین را با توجه به مشــکلات و چالش های اقتصادی به «بمبی 
ساعتی» تشبیه کرده است. جو بایدن در گردهمایی حامیان مالی 
حزب دموکرات در ایالت یوتا تصریح کرد: «چینی ها با شــماری 
مشــکلات روبه رو هستند. این خوب نیســت؛ چرا که وقتی افراد 

ناباب دچار مشکل می شوند، دست به کارهای ناباب می زنند».
چیــن این روزها با تورم منفی و افت قیمت ها روبه روســت. 
بسیاری از کارشناسان این روند را نشان تضعیف رونق اقتصادی 
و کاهش رشــد اقتصادی می دانند. در ماه گذشــته میلادی هم 
قیمت مواد مصرفی و هم قیمت کارخانه ها به سیر نزولی خود 
ادامه داد و کاهشــی ۰٫۳ درصدی را ثبت کرد. این نخســتین بار 
از ماه نوامبر ســال ۲۰۲۰ اســت که چین شــاهد کاهش قیمت 
در دو عرصه  یاد شده اســت. تحلیلگران می گویند این وضعیت 
فشــار روی دولت چین برای احیای بازار در دومین اقتصاد بزرگ 
جهان را افزایش داده است. تورم منفی در حالی رخ می دهد که 
تازه ترین آمار صادرات و واردات چین هم امیدوارکننده نیست و 
همه اینها ابهامات درباره ســرعت احیای اقتصادی بعد از دوره 

همه گیری کووید در این کشور را بیشتر کرده است.
تورم منفــی به معنای کاهش ســطح قیمت ها ســت. اکثر 
اقتصاددانان تورم منفی طولانی مــدت را خطرناک تر از افزایش 
معتدل قیمت ها می دانند. کاهش قیمت ها در نهایت با کاهش 
تولید همراه اســت و این نیــز به نحوی خــود می تواند اخراج 
کارکنان و کاهش حقوق و دســتمزد کارگران و شاغلان را در پی 

داشته باشد.
بایــدن در نطق خود ضمن اشــاره به مشــکلات اقتصادی 
چین گفت «قصد ندارد به چین آســیبی برســاند و مایل اســت 
مناســبات واشــنگتن و پکن خردگرایانه باشد». رئیس جمهوری 

آمریــکا قبــل از این ســخنرانی فرمانــی را به امضا رســاند که 
سرمایه گذاری آمریکایی در فناوری های حساس از جمله بخش 
تولید نیمه رســاناها، مایکروالکترونیک و سیستم های مربوط به 
هوش مصنوعــی در چین را ممنوع یا محــدود می کند. فرمان 
جو بایــدن که از مدت ها پیــش انتظار صــدور آن می رفت، به 
وزارت خزانه داری آمریکا آزادی عمل می دهد تا ســرمایه گذاری 
آمریکایــی در فناوری های حســاس را ممنوع یــا محدود کند. 
بایدن همچنین در نامه به کنگره برای مقابله با تهدید ناشــی از 
پیشــرفت کشورهایی مانند چین در عرصه فناوری های حساسی 
که در ارتش، امور اطلاعاتی، نظارتی یا توانمندی های ســایبری 

کاربرد دارند، وضعیت «اضطراری ملی» اعلام کرد.
وزارت امــور خارجــه چیــن نیز ضمــن ابراز ناخشــنودی 
از عملکــرد ایــالات متحــده در ایــن راســتا، اعلام کــرد این 
محدودیت هــای آمریکایی «قلدری» در عرصه علمی و فناوری 
اســت. سفارت چین در واشــنگتن نیز با انتشار بیانیه ای تصریح 
کرد که این فرمان «زیر پای شــرکت ها و سرمایه گذاران چینی و 

آمریکایی را خالی می کند».
آمارهایی که ســازمان ملی آمار چین منتشــر کرده اســت، 
نشــان می دهد کاهش مصرف از سوی شــهروندان این کشور، 
باعــث کاهش مقدار پول در گردش و تضعیف تحرک اقتصادی 
شده است. به نوشته رســانه ها، انقباض قیمت ها آخرین نشانه 
تیره شدن چشــم انداز دومین اقتصاد بزرگ جهان پس از کاهش 
۱۴.۵ درصدی صادرات چین در ماه گذشته است. مقام های چین 
هم زمان درگیر افزایش شــدید بدهی دولت و معضلات مربوط 
به بازار مســکن نیز هســتند. از ســوی دیگر، در حالی که بیش 
از ۱۱٫۵ میلیون فارغ التحصیل دانشــگاه ها امسال وارد بازار کار 
خواهند شــد، آمار بی کاری جوانان -کــه بالاترین رکورد را ثبت 

کرده- باعث افزایش نگرانی ها شده است.

«دنیــل ماری» از شــرکت ســرمایه گذاری «مدیریت دارایی  
ای اف جی» می گوید: «هیچ راهکار معجزه آسایی برای بالا بردن 
تورم وجود ندارد». به گفته او شاید «ترکیبی از افزایش مخارج 
دولتــی و کاهــش مالیات ها، هم زمــان با سیاســت های کمتر 
سخت گیرانه پولی» بتواند در این موقعیت به کمک دولت چین 

بیاید.
بیشتر کشورهای توســعه یافته بعد از پایان محدودیت های 
همه گیری کرونا، شــاهد افزایش شدید مخارج مصرف کنندگان 
بودند. کســانی که پس انداز داشــتند، ناگهان می خواســتند و 
می توانســتند پول خرج کننــد؛ در حالی که کســب و کارها برای 
برآورده کــردن تقاضــا در بــازار به تکاپــو افتاده بودند. رشــد 
چشــمگیر تقاضا بــرای کالاهایی که تأمین آنهــا با محدودیت 
روبه رو شــده بود -به علاوه افزایش قیمت انرژی بعد از حمله 
روســیه به اوکراین- باعث بالا رفتن قیمت ها و افزایش تورم در 

این کشورها شد.

امــا در چیــن این اتفــاق نیفتاد. بعــد از پایان ســخت ترین 
محدودیت هــای مربوط به کرونا در جهــان و هم زمان با به کار 
افتادن دوباره اقتصاد، قیمت ها صعود درخور توجهی نداشت. 
آخریــن افت شــاخص قیمت مصرف کننده در چیــن مربوط به 

فوریه سال ۲۰۲۱ بود.
واقعیــت این اســت کــه اقتصاد چیــن ماه هاســت که در 
معرض تورم منفی بوده و ابتدای ســال جاری میلادی به دلیل 
کســادی تقاضا در بازار، در عمل رشــدی نداشته است. قیمت 
تولیدکنندگان یا همان قیمت های کارخانه ای در چین هم رو به 

کاهش بوده است.
درصــد بالایی از کالاهایــی که در بازارهای سرتاســر جهان 
فروخته می شــود، در چین تولید می شود. یکی از تأثیرات بالقوه 
مثبتی که یک دوره تورم منفی در چین می تواند داشــته باشــد، 
این است که باعث می شــود افزایش قیمت ها را در نقاط دیگر 
جهان -مثــلا در بریتانیا- مهــار کند. امــا ورود اجناس ارزان تر 

چینــی به بازارهای جهانــی برای تولیدکنندگان در کشــورهای 
دیگر پیامدهایی منفی خواهد داشــت. چنین وضعیتی می تواند 
ســرمایه گذاری در کســب و کار در کشــورهای دیگر را با مشکل 

جدی روبه رو کند و باعث افزایش بی کاری شود.
از ســوی دیگر، ادامه ســقوط قیمت ها در چین ممکن است 
تأثیری منفی بر سود شرکت ها و مخارج مصرف کنندگان داشته 
باشــد. چنین حالتی هم می تواند به آمــار بالاتر بی کاری منجر 
شــود. این وضعیت باعث می شــود تقاضای چیــن -به عنوان 
بزرگ ترین بازار فــروش جهان- برای انرژی، مــواد خام و مواد 
غذایی به شــدت کاهش یابد و باعــث ضربه ای درخور توجه به 

صادرات جهانی شود.
اقتصــاد چیــن در حــال حاضــر با مشــکلات دیگــری نیز 
روبه روســت. یکی از آنها این است که ســرعت احیای اقتصاد 
این کشور بعد از همه گیری کرونا کمتر از حد انتظار بوده است. 
تازه ترین آمار رســمی چین نشــان می دهد صادرات این کشور 
در مــاه جولای نســبت به ســال قبــل از آن ۱۴٫۵ درصد کمتر 
شــده و واردات هم ۱۲٫۴ درصد کاهش یافته اســت. این ارقام 
ناامیدکننده هم زمــان با پیش بینی های مربوط به کندتر شــدن 
رشــد اقتصادی چین در ســال جاری میلادی منتشــر شده و بر 

نگرانی ها افزوده است.
چین همچنین با بحران در بازار مسکن خود هم دست و پنجه 
نرم می کند که در پی ســقوط «گروه اورگرند»، بزرگ ترین شرکت 
ساخت وساز مسکن در این کشور، تشدید شده است. دولت چین 
تلاش می کند این پیام را به جهان ارسال کند که همه چیز تحت 
کنترل است، اما تاکنون هیچ اقدام شایان توجهی برای کمک به 

افزایش رشد اقتصادی نکرده است.
اســوار پراساد، استاد سیاســت  تجاری و اقتصاد در دانشگاه 
کرنل، جلب اعتمــاد ســرمایه گذاران و مصرف کنندگان را برای 
احیای اقتصادی چین حیاتی می داند. او می گوید: «مسئله اصلی 
این اســت که دولت تا چه حــد می تواند بار دیگر اعتماد  بخش 
خصوصــی را جلب کند تا خانوارها هم به جای پس انداز کردن، 
مخارج خود را افزایش دهند و سرمایه گذاری روی کسب و کارها 
شروع شــود؛ اتفاقاتی که تا کنون رخ نداده است. من پیش بینی 
می کنم شــاهد به کارگیری محرک های درخــور توجه اقتصادی 

مانند کاهش مالیات ها در چین باشیم».

رئیس جمهوری آمریکا تورم منفي در پکن را چالشي براي تمام کشور ها مي داند

بمب ساعتي چین

 وزارت دادگســتری آمریکا اعلام کرده اســت که برای پرونده هانتر بایدن، فرزند جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، یک بازپرس ویژه تعیین شــده که اختیارات ویژه ای دارد. 
مریک گارلند، وزیر دادگســتری آمریکا، به دیوید ویس، دادســتانی که برای هانتر بایدن 
کیفرخواســت داده، اختیارات بیشتری داده اســت. گارلند در اطلاعیه ای گفته گسترش 
اختیارات بازپرس پرونده در راســتای «تأمین منافع عمومی» است. او افزوده که تعیین 
بازپرس ویژه «نشانگر تعهد من به تأمین همه منابع لازم برای ویس است». با این حال 
ســتاد انتخاباتی ترامپ تردیدهایی را درباره مستقل بودن این بازپرس ویژه مطرح کرده 
اســت. یک ماه پیش هانتر بایدن و وکلایش در پرونده مالکیت اسلحه و تخلف مالیاتی 
با دادستان ها توافق کرده بودند که در ازای اذعان بایدن به جرم قبل از رفتن به دادگاه، 
او از مجــازات زندان در امان بماند و مجازات خفیف تــری بگیرد؛ اما این توافق به هم 
خورد. چنین توافق هایی به طور اصولی بین متهمان و دادســتانان در دســتگاه قضائی 
آمریکا نامعمول نیســت؛ اما قاضی پرونده شــرایط آن توافق را «غیراستاندارد» خواند 
و آن را رد کــرد. کریــس کلارک، وکیل هانتر بایدن، در واکنــش به اعلام تعیین بازپرس 
ویژه گفــت: «ما اطمینان داریم که وقتی همه این تحرکات به پایان برســند، موکل من 
راه حلی خواهد داشــت و می تواند به زندگی خود به طــور موفقیت آمیز ادامه دهد». 
کلارک یادآوری کرد که هانتر بایدن تاکنون پنج سال تحت تحقیق بوده است. با گسترش 
دامنه اختیارات بازپرس پرونده او می تواند تحقیقات را گسترش دهد و اتهامات جدیدی 
را هــم علیه هانتر بایدن مطرح کند. هانتر بایدن از طرف دادســتانی ایالت دلاور متهم 
شــده است که در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ مالیات درآمد بیش از ۱٫۵ میلیون دلاری خود 
را پرداخت نکرده اســت. اتهــام دیگر او مربوط به مالکیت ادعایی یک ســلاح گرم در 
دوره ای اســت که به مواد مخدر غیرقانونی معتــاد بوده و این مواد را مصرف می کرده 

اســت. جمهوری خواهان، که منتقد رئیس جمهوری دموکرات آمریکا هستند، به دنبال 
تحقیقات بیشتر از هانتر بایدن و امور مالی او بوده اند. آنها می گویند نه فقط هانتر بایدن، 
بلکــه پدرش هم باید مــورد تحقیق قرار بگیرد. جمهوری خواهان مدعی هســتند جو 
بایدن از فعالیت های پسرش در چین و اوکراین منتفع شده است. کاخ سفید پیش از این 
این ادعاها را به عنوان «تئوری هــای توطئه دیوانه وار» رد کرده و گفته بایدن ارتباطی با 
فعالیت های اقتصادی پسرش نداشته است. دیوید ویس، که چند سال روی این پرونده 
تحقیق کرده، تاکنون به مدرکی نرســیده که هانتر بایــدن از نفوذ و موقعیت پدرش در 
فعالیت های اقتصادی خود اســتفاده کرده است. پرونده هانتر بایدن در حالی پیچیده تر 
شــده که آمریکا به فصل کارزار انتخاباتی برای ریاست جمهوری نزدیک می شود. اولین 
انتخابات درون حزبی ایالتی برای تعیین نامزدهای اصلی برای پنج ماه دیگر برنامه ریزی 
شــده اســت. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین که آمادگی خود برای نامزدی از 
طرف حزب جمهوری خواه را اعلام کرده، هم با چند پرونده قضائی روبه روســت. ستاد 
انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا درباره مستقل بودن دیوید ویس، 
بازرس ویژه ای که به تازگی برای تحقیق درباره پرونده جنایی علیه هانتر بایدن منصوب 
شــده، ابراز تردید کرده اســت. اســتیون چونگ، سخنگوی ســتاد انتخاباتی ترامپ، در 
بیانیه ای گفت: «جو بایدن فاسد، هانتر بایدن و تمام خانواده مجرم بایدن، با وجود شواهد 
انکارناپذیر و شــهادت های قابل اعتماد که جزئیات تخلفات آنها از جمله دروغ گفتن به 
مردم آمریکا و فروختن کشــور به دشــمنان خارجی برای بهره برداری مالی را آشــکار 
می کند، دهه ها از طرف وزارت دادگستری مورد حفاظت قرار گرفته اند». سخنگوی ستاد 
انتخاباتی ترامــپ همچنین عنوان کرد که بازرس ویژه پس از یک تحقیق چهار ســاله 
نتوانست اتهامات لازم را علیه هانتر بایدن مطرح کند و به نظر می رسد که تلاش می کند 

پرونده او را به محل مناســب تری برای دموکرات ها منتقل کنــد. او ادامه داد: «اگر این 
بازرس ویژه واقعا مستقل باشد، به سرعت به این نتیجه خواهد رسید که جو بایدن، پسر 
مشکل دارش هانتر، و عوامل آنها ازجمله رسانه ها که با ۵۱ مقام اطلاعاتی تبانی کردند 
تــا آگاهانه مردم را درباره لپ تاپ هانتر گمراه کنند، باید با عواقب لازم روبه رو شــوند». 
ســتاد انتخاباتی ترامپ تنها منتقد بازرس ویژه تازه منصوب شده در پرونده هانتر بایدن 
نبــود و برخی دیگر از نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ نیز درباره بی طرفی 
این بازرس ویژه ابراز تردید کردند. نیکی هیلی، نامزد جمهوری خواه ریاســت جمهوری، 
به فاکس نیوز گفت: «من به بــازرس ویژه اعتماد ندارم. فکر نمی کنم مردم آمریکا هم 
به او اعتماد داشــته باشــند و فکر نمی کنم مردم آمریکا به وزارت دادگســتری اعتماد 
داشته باشند». همچنین مایک پنس، معاون سابق رئیس جمهوری آمریکا و یکی دیگر 
از کاندیداهای ریاست جمهوری، گفت: «به شما راستش را بگویم، نمی توانم با آنچه پسر 
رئیس جمهور فعلــی در دوران معاونت پدرش انجام می داد، همدردی کنم. در زمانی 
که من معاون رئیس جمهور بودم، پســر من با یک F-۳۵ در نیروی دریایی از این کشور 
دفاع می کرد؛ اما فکر می کنم زمان آن فرارســیده است که ما شاهد انتصاب یک مشاور 
ویژه باشیم تا نه تنها به آنچه هانتر بایدن انجام می داد؛ بلکه خانواده بایدن نیز پی ببریم. 

مردم آمریکا مستحق پاسخ هستند و من از آن استقبال می کنم».

بازپرس جدید پرونده هانتر بایدن و انتقاد مخالفان


